Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de sacramento poenitentiae - Cod. Ettenheim-Münster 215

Zugmeyer, Martin

[Marmoutier im Elsass], 1712

Quaestio 4ta

[urn:nbn:de:bsz:31-118991](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118991)

A. Oblig. negativae ratio est quod exigit integritas confessionis, scilicet ut audiamus omnia
iuxta gravia penitentium nisi gravia quaedam necessarios excuset, quod qui hunc facultatem
absolvendi de reprobis debent audivere solam confessionem penitentium nisi in quod forma
et quaedam in locis gallia fieri debent reservari, scilicet audivere debent reservata ut cum
inimicis seculari poenitentia solal in reservatam, et pro absolubione scilicet remittat
ad inferiores.

Questio 4ta.

Officio sacerdotij ante, intra, et post confessionem.

Quaeritur 1o quod requiratur ex parte confessorum ante confessionem?
Præter ea quae requiruntur ad validam administrationem sacri poenitentiae, scilicet
munitio potestatis ordinis, approbatio et iurisdictionem ante administrationem
sacri poenitentiae, vel ea scilicet licet in rebus in confessione ditionis requiruntur, scilicet
doctrina et prudentia, ista censentur et passim ex sacris litteris, ob
et sacris canonibus debentur acquisita esse. Ratio ista est quod prohibetur
assiduum dicitur de sacris in genere ubi ostentatur et in rebus in sacris vel licet
agat de re in sacris quae quod specialiter in hoc sacro verum est ubi sacerdos facit
alibi, fungitur persona Dei, scilicet. Ratio ista est quod minor sacri poenitentiae agit
personam, scilicet, pastoris et medici, quod ut licet dominus sed de se facit re
vivificare, bene docere, et scilicet medicari, hunc sicut in rebus aut magis graviter
peccat si sua culpa ignorat quod officium suum gubernat, scilicet et peccat si solus
sacerdos qui magis confessoris exercet, scilicet se non habet instructionem pro tali
officio in tali loco, aut tale genus hominum exercendo, sed et probabiliter qui se tra
cipem necessitate hunc muneri proficiunt ignorantibus. Quod ratio defendit et doctrina
confessoris sacri apparatus ex triplici hoc officio iudicandi, docendi, medicandi.
Ista ratio est: quia saepe regula videtur circa directionem generalium mulari debet
in particulari ob diversorum dispositionem poenitentium, aut alios individuos eorum
circumstantias, ad hoc aut maxime ratio est prudentia scilicet quae facile offendit
quantum ad scientiam.

Quaeritur 2o. Quomodo obligatio sit confessorum intra confessionem?
Sacerdos est capite reusari potest. Ratio est procurare cum poenitentibus integritatem
maximam confessionis quod erga reos maxime, et alios ubi prudenter licet de rebus integritatis.

maali fieri debet prudenter interrogando. In hac obligat nulla fit. Quotiens
maxime. qui vult fieri de poenitentia dist. 6. et quondam. et de: ratio a poenitentia
e qua exigit magis iudicij vel iudicij cognoscit caam, iudicij vel cognoscit saltem cogit
qo si reus caam n' plene explicet, et oia motus n' apertat ex reverentia et iudiciale
aule oblivione, incumbit iudici ai merito maximo spirituali vel discretis
interrogationibus de venialia in notitiam iudicandi et sanandi. que aia ex iudicij
prodesimum interroganda venialia seute non tunc hic versibus q' p'lag e.

Quando Iesus xpm dixerit oia. poenam
solvent? hereticos inter? cum coniuge vivat?
faci speciem, numerumq; roges, seu furda respondet.

An iurum festo? an fragit ieiunia carne.

Iuram iuravit; si? quomodo? an congruit obviat ira.

An potus? voluit n' luxuria, damnaq; fecit

fama? sine boni fratrem? mendacia dixit.

Anne alios odit, semel cum coniuge poenam.

Alii debent an sciat nara fieri mysteria: si cum oia iudicij et pueris egat, qd
ut confat ex propositione dya vni damnales ab innocen. si incapax est
absolutionis qui p'nt vel p'obilitate ignoral mysteria. Iudicij vel q'noctatio
Cui et alia eiusmodi magis nara. proleca circa interrogandam adverteendum
quod q' p'paris debeat credere poenitentem tam contra qm pro se nisi q' p'paris
contrarium certa sciat scientia aliunde qm ex q' p'paris hausta.

Quoniam e, qd q' p'paris dicitur morem poenitentem si dubitet an an poenitentem sciat se
obligatum ad confessionem, et an e validam restituere. item si adverteat suam poenit-
entem de se suo officio vq; si poenitentem sit Princeps et superior qui n' facile
ab alio qm a q' p'paris sui officii moneri pot.

Summe: qd dicit q' p'paris insuere poenitentem vq; cum adverteat illum require vq;
fieri iudiciale nara, et libere pro p'cto qd p'nt n' e et vicissim ubi vni bene
adverteendum an talis moribus et insuere sit p'p'ulura et p'p'ulura obscurata
poenitentem: aut e. si. fugere nisi sciret libe p'p'ulura, n' se moneri n' se
deveram q.

Utrum e qd debeat gesserare et agnoscere statum pccitentij, ita ut habeat iudicium moraliter eorum de dispositione ipsius et dignitate ad absolutiorem.

Quoq; qd ad qd liceat gesserare post gesserionem. Tenet ad tria. unum e ut pccitentem velle gesserum absolutum. cad e: qd pccitentem velle gesserum acquisitum usq; ad absolutiorem, quo pccitente sine iniuria eidem negari n pot, nisi aliunde obstat impedimentum; quoniam an post eum debeat gesserare differre aut removere absolutiorem, gesserari nescit de hoc usq; que requiritur ad dignam potestatis dispositionem.

Quum e ut gesserari sit prudens in emendandi defeligi se qui immerentia gesserione. Ignium e ut audis pccitentem silentium tenet ad deum in gesserione. In quo sit

Questio 5ta.

De sigillo Confessoris.

Sigillum confessoris dicitur. Indispensabilis obligatio servandi secreta illa que augetur et ex gesserione tendente ad statum pccentie solum sibi in confessione pccitentis. In sigillum deinde debeat ab eo quo secreta assignantur ne alij sciam fuerit. In deinde oritur ex gesserione tendente ad statum pccentie hinc e pccitenti illis qui gesserant qm e sed n absolute veniunt sub sigillo, si que vo pccitenti gesserario manifestata fuerint animo in imitandi gesserarium et eum sollicitandi ad pccitentem delicta gesserario n tenentur sigillo, sed la facta n doli quo tenentur aliorum delicta n propalare. De hoc sigillo queritur quis ad illud liceat unde oritur tanta obligatio sigilli et quoniam sub illo cadant.

Proposilio una ad sigillum tenentur usq; qui notitiam tulerunt pccitentem ex eorum manifestatoe facta in ordine ad statum gesserionem.

Obi cad intasa cur obligat sigillum e ne edari gesserio odiosa, sed si quis ante qui ex gesserione quomodolibet hnt notitiam pccitentem n tenentur ad sigillum gesserio fuerit odiosa n ming, ac si gesserario liceret pccitenti in gesserione audire propalare qd e. hinc

Inferre ad sigillum tenentur uno in pccitentem quo mediante fit gesserio. De confessorum